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Informe de Avance de Gestién Financiera del 4to. Trimestre 2019
SECRETARIA DE FINANZAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019
(Pesos)

Gasto No Etiquetado 28,917,001,320 1,350,108,181 30,267,109,501 30,267,109,501 29,270,955,711
Servicios Personales 7,622,185,891 |- 10,272,622 7,611,913,269 7,611,913,269 7,588,144,335
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 2,531,423,169 |- 371,116,375 2,160,306,794 2,160,306,794 2,160,306,794
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 142,063,523 3,319,130 145,382,652 145,382,652 144,979,459
Remuneraciones Adicionales y Especiales 2,494,946,450 | - 325,965,797 2,168,980,653 2,168,980,653 2,149,111,000
Seguridad Social 1,151,045,250 1,230,081,268 2,381,126,518 2,381,126,518 2,381,126,518
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 496,469,819 4,283,286 500,753,105 500,753,105 500,753,105
Previsiones 632,994,761 |- 598,777,022 34,217,739 34,217,739 30,721,651
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 173,242,919 47,902,889 221,145,809 221,145,809 221,145,809
Materiales y Suministros 940,540,088 | - 205,868,681 734,671,407 734,671,407 626,673,736 | -
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales 307,123,247 102,394,211 409,517,457 409,517,457 350,556,297
Alimentos y Utensilios 124,567,686 | - 43,100,500 81,467,186 81,467,186 54,321,981
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién 39,142 |- 38,956 186 186 186
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 8,290,790 1,017,127 9,307,918 9,307,918 8,601,602
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 261,149,915 |- 257,638,658 3,511,257 3,511,257 3,387,891 | -
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 228,604,697 |- 10,976,151 217,628,546 217,628,546 203,056,110
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos 2,866,497 3,323,782 6,190,279 6,190,279 1,288,176
Materiales y Suministros Para Seguridad 1,875,000 | - 1,875,000 - - -
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 6,023,115 1,025,462 7,048,577 7,048,577 5,461,492
Servicios Generales 1,151,290,444 238,141,371 1,389,431,815 1,389,431,815 1,257,768,696
Servicios Basicos 149,929,937 | - 18,269,959 131,659,978 131,659,978 125,414,314
Servicios de Arrendamiento 63,920,023 52,321,519 116,241,542 116,241,542 111,033,846
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 150,827,539 63,974,247 214,801,786 214,801,786 160,755,899
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 143,047,761 | - 11,830,887 131,216,875 131,216,875 104,643,605
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion 94,204,832 17,429,502 111,634,334 111,634,334 95,610,786
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 493,499,000 | - 37,927,364 455,571,636 455,571,636 449,266,090
Servicios de Traslado y Viaticos 18,176,879 21,535,559 39,712,438 39,712,438 38,178,978
Servicios Oficiales 37,634,318 41,641,303 79,275,621 79,275,621 66,209,837
Otros Servicios Generales 50,154 109,267,450 109,317,604 109,317,604 106,655,341
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 9,909,912,040 29,774,661 9,939,686,701 9,939,686,701 9,673,934,814
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 7,292,118,654 | - 1,928,648,989 5,363,469,665 5,363,469,665 5,262,754,373
Transferencias al Resto del Sector Publico - - - - -
Subsidios y Subvenciones 1,780,362,677 709,955,143 2,490,317,820 2,490,317,820 2,477,427,820
Ayudas Sociales 826,430,709 1,100,475,645 1,926,906,354 1,926,906,354 1,775,510,126
Pensiones y Jubilaciones - 39,231,823 39,231,823 39,231,823 39,231,823
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 11,000,000 69,057,673 80,057,673 80,057,673 80,057,673
Transferencias a la Seguridad Social - - - - -
Donativos - - - - -
Transferencias al Exterior - 39,703,366 39,703,366 39,703,366 38,953,000
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 303,094,866 370,319,817 673,414,683 673,414,683 325,032,055
Mobiliario y Equipo de Administracion 51,000,000 |- 18,797,561 32,202,439 32,202,439 14,056,069
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo - 539,631 539,631 539,631 524,013
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 15,800,000 |- 13,436,877 2,363,123 2,363,123 -
Vehiculos y Equipo de Transporte 219,000,000 | - 182,120,364 36,879,636 36,879,636 19,622,288
Equipo de Defensa y Seguridad - 362,999,798 362,999,798 362,999,798 179,919,424




Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles
Inversion Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Gasto Etiquetado

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

17,294,866
817,524,854
817,524,854

51,133,919

45,133,919
6,000,000
4,131,404,052
4,073,118,228
58,285,825
3,989,915,166
75,647,195
3,431,254,140
8,292,938
74,720,894

400,000,000

20,452,565,038
10,204,385,219
5,555,435,192
77,887,994
2,759,034,562
783,307,010
733,476,386

295,244,075
164,378,050
125,181,564
5,304,780
1,536,408
195,684
944,892
30,364,056
850,666
355,236,731
185,044,787
10,800,168
3,535,236
3,167,556
15,408,924

7,395,624

6,723,867

98,696,848
115,714,475
98,919,327
85,430,128
4,918,831
8,570,368
17,101,181

11,101,181
6,000,000
8,994,781

67,280,606

58,285,825

837,200,706
708,327,930

66,881,568
9,926,771
1,706,743

50,357,695

3,466,168,383
963,764,740
893,610,241
18,749,749
542,488,049
1,188,104,471
141,125,633

33,092,922
62,780,689
9,335,623
14,319,902
3,671,468
1,412,557
2,997,748
29,208,143
1,284,657
550,590
399,227,499
109,649,953
10,862,642
103,789,088
4,798,810
192,861,578

6,290,973

6,723,867

98,696,848
133,009,341
916,444,181
902,954,982

4,918,831
8,570,368
34,032,737

34,032,737
4,140,398,834
4,140,398,834
4,827,115,873

783,975,125
3,498,135,708

18,219,709

76,427,636

450,357,695

23,918,733,421
11,168,149,959
4,661,824,951
96,637,743
3,301,522,611
1,971,411,481
874,602,019

262,151,153
227,158,739
134,517,187
19,624,682
5,207,876
1,608,241
3,942,640
59,572,199
1,284,657
1,401,256
754,464,230
294,694,740
21,662,810
107,324,324
7,966,366
208,270,502

13,686,597

6,723,867

98,696,848
133,009,341
916,444,181
902,954,982

4,918,831
8,570,368
34,032,737

34,032,737
4,140,398,834
4,140,398,834
4,827,115,873

783,975,125
3,498,135,708

18,219,709

76,427,636

450,357,695

23,918,733,421
11,168,149,959
4,661,824,951
96,637,743
3,301,522,611
1,971,411,481
874,602,019

262,151,153
227,158,739
134,517,187
19,624,682
5,207,876
1,608,241
3,942,640
59,572,199
1,284,657
1,401,256
754,464,230
294,694,740
21,662,810
107,324,324
7,966,366
208,270,502

13,686,597

5,872,219

8,527,646
96,510,395
797,854,630
791,842,828
3,691,970
2,319,832
34,032,737

34,032,737
4,140,398,834
4,140,398,834
4,827,115,873

783,975,125
3,498,135,708

18,219,709

76,427,636

450,357,695

23,596,614,358
11,124,582,000
4,661,824,951
96,637,743
3,279,594,045
1,954,693,166
869,680,942

262,151,153
226,843,457
134,205,938
19,623,685
5,207,876
1,608,241
3,939,605
59,572,199
1,284,657
1,401,256
748,249,232
292,666,172
21,572,562
106,129,071
7,966,366
207,484,505

13,620,036




Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Pulblica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Total de Egresos

3,170,448
126,713,988
4,929,500,000
4,929,500,000

1,790,500,000
1,790,500,000

3,008,565,038
282,565,038
2,726,000,000

49,369,566,358

13,066,534
42,092,078
1,017,968,348
249,051,299

293,900
697,582,492
113,275
70,927,383

137,420,104
13,491,024
1,858,052
18,581,766
64,739,415
1,250,000
20,448,595

17,051,251
278,920,230
133,552,348
142,447,905

2,919,977

606,086,772
2,586,140
591,573,171
11,927,461

4,816,276,564

16,236,982
84,621,910
5,947,468,348
5,178,551,299

293,900
697,582,492
113,275
70,927,383

137,420,104
13,491,024
1,858,052
18,581,766
64,739,415
1,250,000
20,448,595

17,051,251
2,069,420,230
1,924,052,348

142,447,905
2,919,977

3,614,651,810
285,151,178
3,317,573,171
11,927,461

54,185,842,922

16,236,982
84,621,910
5,947,468,348
5,178,551,299

293,900
697,582,492
113,275
70,927,383

137,420,104
13,491,024
1,858,052
18,581,766
64,739,415
1,250,000
20,448,595

17,051,251
2,069,420,230
1,924,052,348

142,447,905
2,919,977

3,614,651,810
285,151,178
3,317,573,171
11,927,461

54,185,842,922

14,188,611
84,621,910
5,757,077,731
4,988,558,713

258,500
697,219,861
113,275
70,927,383

136,699,240
13,491,024
1,360,134
18,358,820
64,739,415
1,250,000
20,448,595

17,051,251
2,032,082,523
1,886,714,640

142,447,905
2,919,977

3,571,080,175
285,151,178
3,274,001,536
11,927,461

52,867,570,069




